



Rapport for miljøtilsyn hos pierre.dk Aalborg S, Indkildevej 16, 9210 Aalborg SØ

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	15.11.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	15000295
E-mail		P. nr.	1018212842

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Pierre.DK foretager udelukkende autolakering. Virksomheden har lejet sig ind hos Semler Retail og deler ventilation og udsugning med dem.				
Virksomheden er en del af en landsdækkende kæde af autolakererere.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	5	7-16		
	Miljøledelse			
	Ja (KS 2000)			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er i alt 21 afkast fra aktiviteter fra både Semler Retail og Pierre.dk. Der er tidligere foretaget OML-beregninger på afkastene, og beregningerne viste, at gældende grænseværdier for emissioner overholdes. Der er ikke sket ændringer i virksomhedens aktiviteter siden beregningen er foretaget i 2015. Det vurderes derfor, at der er samme emissioner, som dengang og at filtre og skorstenshøjder er tilstrækkelige.
Luft, filtre	Der er 2 filteranlæg på virksomheden. Det ene er til luftudsugning fra udstødning, svejsegas og ventilation, det andet er fra slibeværkstedet tilhørende Semler Retail. Der foretages regelmæssig ekstern kontrol af anlæggene.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er 2 stk. kompressorer på virksomheden. De er begge placeret indendørs på loftet. Den ene tilhører Semler, den anden tilhører Pierre.dk. Der foretages regelmæssig ekstern kontrol af begge.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er 2 olieudskillere med sandfang på ejendommen. De tømmes og efterses regelmæssigt af ekstern leverandør. Der blev forevist kvittering for seneste tømming/inspektion under tilsynet.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer i form af malinger m.v. opbevares i et særskilt rum egnet til formålet. Der er installeret udsugning i rummet. Der er ingen gulvafløb.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Farligt affald opbevares indendørs på særligt indrettede pladser. Flydende affald opbevares på spildbakker med plads til indholdet i den største beholder. Øvrigt affald opbevares udendørs i opmærkede, lukkede containere.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden er KS2000 certificeret gennem Foreningen for Auto- og Industrielakere. Denne certificering er en kvalitetssikring, der også har fokus på miljø- og energiforhold. Certificeringen gennemgås årligt, hvor der opstilles handlingsplan for miljø og energiforhold. Desuden følges der løbende op på energiforbrug, affaldsgenerering, råvareforbrug mv.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ejendommen er V1 og V2 kortlagt på baggrund af tidligere autoværksted- og vognmandsaktiviteter. Der er konstateret olieprodukter i jorden på den V2-kortlagte del af ejendommen. Desuden er en del af ejendommen udgået af kortlægningen. Der blev ved tilsynet ikke observeret jordforurening eller kilder hertil.
Bæredygtighed*	Vi talte ikke bæredygtighed under tilsynet. Et skema med inspiration til arbejde med bæredygtighed er vedlagt tilsynsbrevet.